< - GUIAROLDANA — PARAFUSO 5,0X40MM SOBERBO
DIMENSAO (mm) Q PULLEY GUIDE 06 0.19" X 1.57" SCREW 52
DIMENSION (mm) UIA DE RODILLO TORNILLO 5,0X40MM
coDIGO DESCRICAO DIMENSION (mm) QUANTIDADE )
N° CODE DESCRIPTION QUANTITY CcOD. 62228
cODIGO DESCRIPCION comP. | LARG. | Esp CANTIDAD R - FREIO KIT ROLDANA COD. 64863
LEN. | wiD. | DEP KIT PULLEY BRAKE 04 B - SUPORTE DE PRATELEIRA 08
LON. | ANC. | ESP SOPORTE PARAESTANTE
1 72514  |LATERAL/ SIDE/ LATERAL 2300 | 570 15 2 cOD. 62228 @ COD. 65227
2 72525 [DIVISAO/ DIVISION/ DIVISION 2080 | 420 15 2 S - PARAFUSO 3,5X20MM C - CAVILHA MADEIRA 6X30
3,5X20MM SCREW 0 4 24
3 73379  [TAMPO SUPERIOR/ UPPER TOP/ TAPA SUPERIOR 2670 | 570 15 1 TORNILLO 3,5X20MM 6X30 WOODEN DOWEL
TARUGO DE MADERA 6X30
4 73380 |TAMPO INFERIOR/ LOWER TOP/ TAPA INFERIOR 2670 570 15 1 D:WW {%
5 28222 |RODAPE FRONTAL/ FRONT BASEBOARD/ ZOCALO FRONTAL 2670 120 15 1 COD. 62228 cOD.65617
6 28223 |RODAPE TRASEIRO/ REAR BASEBOARD/ ZOCALO TRASERO 2670 120 15 1 T - SILICONE 13MM
/ / 12 D - suworecraene 04
7 28224 |MOLDURA SUPERIOR/ UPPER FRAME/ MARCO SUPERIOR 2700 | 120 15 1 SILICONA 13MM SOPORTE PARA PERCHERO
8 73381 |PRATELEIRA S/FURO/SHELF WITHOUT HOLE/ ESTANTE SIN AGUJERO 880 350 15 2 COD. 66532 .
9 73382 |PRATELEIRA DA GAVETA/ DRAWER SHELF/ ESTANTE DEL CAJON 880 400 15 3 U - COLABRANCA A5X24X1SMM COD. 66522
WHITE GLUE 01 E - PARAFUSO 3,5X35MM
10 73383 [PRATELEIRA SUPERIOR / UPPER SHELF/ ESTANTE SUPERIOR 880 400 15 3 COLA BLANCA 3 6X3EMM BOREW 30
11 72469  [PINAZIO RODAPE/ MULLION BASEBOARD/ PARTELUZ ZOCALO 538 120 15 2 | i TORNILLO 3,5X35MM
" —— COD. 68645
12 72946 |FRENTE DE GAVETA/ DRAWER FRONT/ FRENTE DEL CAJON 805 160 15 4 D\\\\\\\\\\\\\\\“\\\\\H\\i AR -
- \/ - SUPORTE FUNDO DE GAVETA COD. 64766
13 68627 |LATERAL DE GAVETA ESQUERDA/ LEFT SIDE OF DRAWER/ LATERAL IZQUIERDA DEL CAJON 350 120 15 4 DRAWER BOTTOM SUPPORT 08 E - PARAFUSO 3 5X2ONM
14 68626 |LATERAL DE GAVETA DIREITA/ RIGHT SIDE OF DRAWER/ LATERAL DERECHA DEL CAJON 350 | 120 15 4 °P°RTE FONDO DE CAJON " 3,5X20MM SCREW 16
. TORNILLO 3,5X20MM
- L !
15 72948 |TRASEIRO DE GAVETA/ BACK OF THE DRAWER/ TRASERO DEL CAJON 750 110 15 4 ) COD. 66526
16 55598 |PORTA CENTRAL/ CENTRAL DOOR/ PUERTA CENTRAL 2048 | 930 12 1 CABIDEIRO COD. 64761
~ COAT HANGER
17 73384 |PORTA LATERAL/ SIDE DOOR/ PUERTA LATERAL 2048 | 820 12 2 RS 02 G- PARAFUSO35X14MM 88
3,5X14MM SCREW
18 73373 |COSTAS/ BACK/ ESPALDA 2110 | 89 2,7 3 870X3(I)X15MM TORNILLO 2 ax14MM
19 72955 |FUNDO DE GAVETA/ BOTTOM OF THE DRAWER/ FONDO DEL CAJON 766 | 351 2,7 4 ALUMINIO COD. 27826
20 55943 |MOLDURA LATERAL COM PUXADOR/SIDE FRAME WITH HANDLE/MARCO LATERAL CON TIRADOR | 2048 [ 70 25 2 X - PAR CORREDIGA TELESCOPICA 04 COD 64725
o CORREDERAS TELESCOPICAS H - PARAFUSO 3,5X14MM
21 72509 [MOLDURA DA PORTA/ DOOR FRAME/ MARCO DE LA PUERTA 2048 55 25 4 55X 14MM SCREW 65
22 72482 |DISTANCIADOR FRONTAL/ FRONT SPACER/ SEPARADOR FRONTAL 380 38 25 4 R 350MM COD. 27832 TORNILLO 3,5X14MM
23 72481 |DISTANCIADOR TRASEIRO/ BACK SPACER/ SEPARADOR TRASERO 380 38 25 4 Y - TRILHO INFERIOR
p = LOWER RAIL 01 COD. 64826
24 73386 |APLIQUE MENOR/ APPLY SMALLER/ APLICAR MAS PEQUERNO 765 53 2,5 12 RIELES INFERIOR
" = |- CANTONEIRA PLASTICA
25 55941 |APLIQUE MAIOR/APPLY BIGGER/APLICAR MAS GRANDE 875 53 2,5 6 PLASTIC CORNER PLATE 15
2669MM CcOD. 28094 INERO PLASTICO
_ ADESIVO LOGO LOPAS =
. AH - [0S Loco ADHESIVE 01|/ Z- TRILHOSUPERIOR 01 }
MOVEIS ADHESIVO LOGOTIPO LOPAS UPPER RAIL cOD.65627
RIELES SUPERIOR
L O P A S /CO J - TAPAFUROADESIVADO 13MM 18
2668MM D. 55503 ADHESIVE HOLE COVER 13MM
40x1exz4mm COD. 42700 TAPAAGUJERO ADHESIVO 13MM
AA . FIXADOR P/ COSTA DE ROUPEIRO
Rod. Prefeito Adalfo Nicolato, Km 10 - Rodeiro/MG - CEP:36510-000 FIXER FOR BACK WARDROBE 38 @ B".ﬁn”é%&%%%ﬁ‘éfg
_ + 5532 3577-3300 www.grupolopas.com.br FIJADOR PARA ESPALDAR AMENDOA COD. 72574
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Instrucoes de Montagem Roupeiro Nice 3 Pts

Assembly Instructions Nice Doors 3 Wardrobe

Instrucciones de Armado Ropero Nice 3 Puertas
73367 - 26/09/2022 - A3
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Peso maximo suportado
Maximum weight supported
Peso méaximo soportado

s

N

g COD. 65082

PE OPCIONAL/ OPTIONAL FOOT/ PIE OPCIONAL

AB - PE OPCIONAL 70MM O 8

K - PREGO 10Xx10
10X10 NAIL
CLAVO 10X10

| ——

172

23MM  CcOD. 2259

L- SAPATAL 15 MM
L BRACKET 15 MM
BASE DE LAPATAL 15 MM

08

COD. 65208

M - FITADUPLAFACE
DOUBLE-SIDED TAPE
CINTA DE DOBLE CARA

72

AMENDOA - COD. 72561
C - PARAFUSO 3,5X14MM
ESPELHO OPCIONAL /OPTIONAL MIRROR/
SCREW SUPPORT TO FIX MIRROR.
E - PARAFUSO 3,5X16MM PARA ESPELH0.04

70MM OPTIONAL FOOT
PIE OPCIONAL 70MM
BRANCO - COD. 02245
IMBUIA - COD. 02248
3,5X14MM SCREW 32
TORNILLO 3,5X14MM
DMW COD. 64725
ESPEJO OPCIONAL
AD - PINO PARAFUSO PARA ESPELHO. 0 4
\ SOPORTE DE TORNILLO PARA FIJAR
EL ESPEJO.
CcOD. 65223
3,5X16MM SCREW TO FIX MIRROR.
TORNILLO 3,5X16MM PARA FIJAR EL ESPEJO

cOD. 64759
ESPELHO
AF - MIRROR 01
ESPEJO
1668x874x3MM  COD. 54448

COD. 72585
- GABARITO 200X15X15 MM
N TEMPLATE 200X15X15MM 02
PLANILLA 200X15X15MM
COD. 55795
O - ROLDANA
PULLEY 06
RODILLO

74X40X10 MM cOD. 62228

AG - FITADUPLA FACE
DOUBLE-SIDED TAPE
CINTA DE DOBLE CARA

04

COD. 1409

P - PARAFUSO 4X12MM
4X12MM SCREW
TORNILLO 4X12MM

36

cOD. 62228

TERMO DE GARANTIA

DISPOSICOES E PRAZOS DE GARANTIA

A Moveis Lopas estipula que o produto especificado tera garantia legal de 90 (noventa) dias, a partir da
data de emissé&o da nota fiscal, contra defeitos de fabricacéo nos termos do artigo 26, Il do CDC.
Quaisquer garantias adicionais fornecidas pelo lojista sédo de responsabilidade exclusiva destes, sendo,
portanto os Unicos responsaveis em caso de defeito do produto apos a garantia legal, concedida pela
fabricante.

A Moveis Lopas nao possui pontos de assisténcia técnica.

Constatado o eventual defeito de fabricagéo, desde que, dentro do prazo de garantia legal, o consumidor
devera entrar em contato com a loja onde adquiriu o produto.

No prazo de garantia, as partes eventualmente defeituosas seréo substituidas gratuitamente, por outra da
mesma linha e modelo.

O projeto, instalagdo e a montagem na residéncia do consumidor n&o serdo de responsabilidade da
Mbveis Lopas.

A montagem deve seguir corretamente as instrugées dos manuais que se encontram dentro da
embalagem de cada modulo.

Esta garantia & valida em todo territorio brasileiro.

EXCLUSAO DA GARANTIA

O presente termo exclui de sua garantia:

Danos causados em conseqiiéncias de acidentes, mau uso, manuseio ou deslocamento incorreto dos
produtos;

Avarias ou defeitos causados por montagem inadequada;

Danos em decorréncia de agentes externos (inundagées, incéndios, etc);

Danos causados pela utilizagdo do produto em ambientes sujeitos a gases corrosivos, umidade
excessiva, mofos, acondicionamento em locais de altas/baixas temperaturas, poeira ou acidez.
Danos causados por infestagéo de cupins e outras pragas;

Defeitos por exposigéo a luz solar excessiva;

Desgaste natural devido ao uso do produto;

CUIDE BEM DO SEU MOVEL

Dicas de limpeza e conservagao:

- Para limpar corretamente seu produto, use sempre um pano liso e levemente umedecido com agua;

- N&o se esquega de enxugar o seu movel! Ele ndo deve permanecer imido, pois a 4gua pode prejudicar
0 acabamento ou causar mofo na madeira;

- N&o se recomenda o uso de produtos a base de amoniaco.

- Néo utilize esponja de ago ou qualquer material que possa arranhar a superficie do produto durante a
limpeza.

- Nao utilize plasticos ou papéis coloridos para forrar seu movel.

- Evite arrastar objetos em cima do moével. Eles podem riscar e prejudicar o acabamento do seu movel.
- O material dos seus moveis tem um tratamento contra fungos e cupins, mesmo assim, em ambientes
infestados recomenda-se a dedetizagao antes de instalar o seu mével.

- Tente evitar a exposigéo direta ao sol. Sugere-se utilizagdo de cortinas para proteger seu movel;

A Moveis Lopas reserva-se o direito de alterar quaisquer caracteristicas técnicas ou estéticas e introduzir
melhoramentos nos produtos comercializados a qualquer momento, sem obrigacdo de efetuar o mesmo
nos produtos em estoque ou j& comercializados (vendidos).

TAKING GOOD CARE OF YOUR FURNITURE

Cleaning and caring instructions:

- Wipe the wood furniture down with a moist cloth to properly clean the furniture.

- Do not forget to dry your furniture out. Humidity can damage the finish or create mould.

- Chemical products are not recommended;

- Never clean the furniture with scouring powders, steel scrubber pads or any other product which can scratch its

- Furniture surfaces should not be covered with colored plastic or paper sheets.

- Avoid dragging objects on top of the furniture. They might scratch the finishing.

- Wood furniture are made of mould and termites resistant materials, however, it is recommended to use termiticides
in infested places before installing the furniture.

- Avoid furniture exposure to direct Sun light. Drapers suggested.

CUIDE BIEN DE SU MUEBLE

Indicaciones de limpieza y conservacion

- Para limpiar correctamente su muebles de madera, siempre use un pafio himedo.

- No se olvide de secar su muebles! No debe permanecer hiumedo, pues el agua puede perjudicar el acabado o
causar moho en la madera.

- No es recomendable utilizar productos con amoniaco.

- No utilizar esponjas de acero o cualquier material que dafie la superficie de los muebles.

- No utilizar plasticos o papeles coloridos para forrar los muebles.

- Evite arrastrar objetos encima de los muebles. Ellos pueden riscar o dafiar el acabado de su mueble.

- El material de los muebles tiene un tratamiento contra los hongos y las polillas, aun asi, en ambientes infectados,
se recomienda desinfectar antes de instalar su mueble.

- Evite la exposicion directa al sol. Se sugiere la utilizacion de cortinas para proteger sus muebles.

b

As ferramentas necessarias para montagem do produto néo sao fornecidas.
The necessary tools for assembly aren't supplied.
Las herramientas necesarias para armar los productos no son fornecidas.

Sugestao da quantidade de pessoas necessarias para

[ [
montagem.
Tip of the number of people required for
product assembly.
Mﬁ:ﬁgﬁ; Consejo de la cantidad de personas necesarias para
Montaje el armado de productos.




OPGAO SEM PE
WITHOUT OPTIONAL FOOT
OPCION SIN PIE

OPTIONAL FOOT
OPCION CON PIE

o OPGAO COM PE
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TIo Local onde sera parafusado.
[
aﬂw’ Ui Local where have to be screwed.

Local donde deve ser atornillado.

Abaixe a alga preta e retire a pega X1 conforme abaixo.
Push the black pin down to remove the X1 part.
Empujar para bajo la pieza negra para retirar la parte X1.

Local onde sera parafusado.

° Local where have to be screwed.
=) x04 Local donde deve ser atornillado.
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Fixacao da fita dupla-face
Fixation the double-sided tape
Fijacion de cinta de doble cara

Distancia
Distance
Distancia

Espagamento/Spacing

o Espaciado = 15 mm
v G H v (Usar Gabarito)
ST 2 < [ oo —57) E—
3 3 | f Instrucées de Montagem Espelho ESPELHO OPCIONAL
I [l 34 Assembly Instructions mirror for OPTIONAL MIRROR
K A 21| |# Instrucciones de Armado Espejo ESPEJO OPCIONAL

Fixacao da fita dupla-face
Fixation the double-sided tape
Fijacion de cinta de doble cara

©

|21 i h ) ESPELHO/ MIRROR/ ESPEJO
> @"e

: x06
ESPELHO CENTRAL 1668X877X3MM
1668X877X3MM CENTRAL MIRROR
J J ESPEJO CENTRAL 1668X877X3MM

16 17

214

Ao encaixar a porta, primeiramente
encaixe o guia superior.

16/ 17
To put the door should start
putting the upper guide.

Para poner la puerta debe empezar
poniendo la guia superior.
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